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wyzwania współczesnego samorządu terytorialnego 
Międzynarodowa Konferencja nauKowa

LubLin, 15 październiKa 2018 r.

W dniu 15 października 2018 r. w Lublinie odbyła się Międzynarodowa 
Konferencja Naukowa nt. Wyzwania współczesnego samorządu terytorialnego po-
łączona z posiedzeniem Rady Konsultacyjnej  Instytutu Administracji KUL. 
Konferencja  została  zorganizowana  przez  Instytut Administracji Wydziału 
Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji Katolickiego Uniwersytetu Lu-
belskiego Jana Pawła II oraz Koło Naukowe Studentów Administracji KUL. 
Tematem konferencji były rozważania na temat teoretycznych i praktycznych 
aspektów związanych z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego w Pol-
sce oraz Ukrainie.

Otwarcia konferencji oraz uroczystego powitania gości dokonała dr hab.
Hanna Witczak, prof. KUL, Prodziekan ds. studiów stacjonarnych i niestacjo-
narnych WPPKiA oraz prof. zw. dr hab. Stanisław Wrzosek, Dyrektor Insty-
tutu Administracji.

Następnie głos zabrał Robert Gębal, Prezes Koła Naukowego Studentów 
Administracji KUL, który przedstawił historię powstania koła oraz jego zada-
nia i realizowane cele.

Pierwszy  referat  zatytułowany Kierunki rozwoju samorządu terytorialnego 
wygłosił  dr  hab. Mieczysław Ryba,  prof.  KUL, Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta  Lublin.  Przedmiotem  przedstawionych  refleksji  była  analiza  prze-
obrażeń samorządu terytorialnego uwzględniająca uwarunkowania politycz-
ne, gospodarcze i społeczne. Podkreślona została rola finansów publicznych 
w funkcjonowaniu samorządu terytorialnego, bez których nie  jest możliwe 
dokonywanie kolejnych przemian koniecznych ze względu na zmiany zacho-
dzące w otoczeniu, w którym  samorząd działa. Zaakcentowany  został  po-
zytywny bilans przeprowadzonych dotychczas przeobrażeń oraz wskazane 
obszary wymagające jeszcze przebudowy.

Kolejny referat pt. Współczesny samorząd gminny wygłosił Edwin Gortat, 
Wójt  Gminy Wólka.  Prelegent  omówił  zasady  funkcjonowania  współczes-
nego  samorządu  terytorialnego  odwołując  się  do  działania  Gminy Wólka. 
Wskazał, że oprócz zmian instytucjonalnych wynikających z obowiązującego 
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ustawodawstwa dokonała  się  również  zmiana mentalna  zarówno w  szere-
gach pracowników samorządowych, jak i wśród mieszkańców. Dla jednost-
ki  samorządu  terytorialnego ważne  jest,  aby mieszkańcy  czuli  się  członka-
mi wspólnot  samorządowych, mających  realny wpływ  na  funkcjonowanie 
jednostki,  na  terenie  której mieszkają.  Fundamentalne  znaczenie ma  także 
jej  rozwój, który przekłada się na zwiększenie gęstości zaludnienia,  rozwój 
gospodarczy oraz powiązany z nimi rozwój rynku usług komunalnych. Jed-
nostka, która rozwija się staje się atrakcyjna dla nowych mieszkańców oraz 
potencjalnych inwestorów.

Następnie głos zabrał dr Yuriy Hofman, Prodziekan ds. współpracy z za-
granicą  Wydziału  Prawa  Wschodnioeuropejskiego  Uniwersytetu  Narodo-
wego im. Łesi Ukrainki w Łucku (Ukraina). Przedstawił referat pt. Samorząd 
lokalny na Ukrainie: zasady podziału administracyjnoterytorialnego.  Omówione 
zostały  podstawy  prawne  funkcjonowania  samorządu  terytorialnego  na 
Ukrainie. Wskazany został podział administracyjny kraju oraz przesłanki po-
działu terytorialnego. Prelegent przedstawił także zakres przeprowadzonych 
reform w  tym zakresie. Wskazał ponadto na  rolę współpracy międzynaro-
dowej, wymiany doświadczeń i rozwiązań innych krajów w reformowaniu 
ukraińskiego samorządu terytorialnego.

Referat zatytułowany Złączone organy terytorialne jako podmioty stosunków 
cywilno-prawnych przedstawił dr Anton Demczuk, Prodziekan Wydziału Pra-
wa Wschodnioeuropejskiego Uniwersytetu Narodowego  im.  Łesi Ukrainki 
w Łucku  (Ukraina).  Przedmiotem  jego  rozważań były możliwości  i  zakres 
współpracy  jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz  ich  pozycja  prawna. 
Określono także zasady reprezentacji jednostek w stosunkach zewnętrznych, 
ze szczególnym uwzględnieniem stosunków cywilno-prawnych.

Sesję zakończyła dr Julia Fidria, kierownik Katedry Prawa i Postępowa-
nia  Karnego Wydziału  Prawa Wschodnioeuropejskiego  Uniwersytetu  Na-
rodowego  im. Łesi Ukrainki w Łucku  (Ukraina) wystąpieniem pt. Kierunki 
współpracy organizatorów samorządu terytorialnego i policji narodowej Ukrainy. 
W referacie przestawiono podstawy prawne  i obszary  ich współpracy oraz 
zidentyfikowano kompetencje tych organów związane ze współdziałaniem. 
Wskazano także na przykłady kooperacji organizatorów samorządu teryto-
rialnego i policji narodowej Ukrainy.

Konferencja zakończona została podsumowaniem i przedstawieniem naj-
ważniejszych wniosków wypływających z wygłoszonych referatów.
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